

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Scan Last Ejendomme A/S

Vrøndingvej 3B

8700 Horsens

CVR-nr. 31 05 79 30

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/02 2024

---

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter  
Steege  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Scan Last Ejendomme A/S  
Vrøndingvej 3B  
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 05 79 30  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Stiftet: 9. november 2007  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter Steege  
Kim Ole Broch-Lips  
Jens Otto Nutzhorn Dam

### Direktion

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter Steege, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Jyske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og administration af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 633.085, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 15.440.973.

Med hensyn til dagsværdien af investeringsejendomme henvises til note 5.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.177.430</b>	<b>1.332.403</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(34.968)	(28.199)
Andre driftsomkostninger		(66.003)	0
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>1.076.459</b>	<b>1.304.204</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	(195.201)	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>881.258</b>	<b>1.304.204</b>
Finansielle indtægter	2	1.200	0
Finansielle omkostninger	3	(70.568)	(83.570)
<b>Resultat før skat</b>		<b>811.890</b>	<b>1.220.634</b>
Skat af årets resultat	4	(178.805)	(268.529)
<b>Årets resultat</b>		<b>633.085</b>	<b>952.105</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		133.085	952.105
		<b>633.085</b>	<b>952.105</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	22.881.712	22.934.413
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>30.255</u>	<u>65.223</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>22.911.967</u></b>	<b><u>22.999.636</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>22.911.967</u></b>	<b><u>22.999.636</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.504	79.143
Andre tilgodehavender		<u>61.336</u>	<u>108.638</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>143.840</u></b>	<b><u>187.781</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>70.579</u></b>	<b><u>48.999</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>214.419</u></b>	<b><u>236.780</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>23.126.386</u></b>	<b><u>23.236.416</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		14.440.973	14.307.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.440.973</u></b>	<b><u>14.807.888</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>2.615.653</u>	<u>2.586.096</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.615.653</u></b>	<b><u>2.586.096</u></b>
Banker		3.355.000	3.835.000
Deposita		<u>282.501</u>	<u>265.001</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>3.637.501</u></b>	<b><u>4.100.001</u></b>
Banker	8	480.000	480.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.500	23.190
Gæld til tilknyttede virksomheder		708.560	870.380
Selskabsskat		149.248	193.380
Anden gæld		<u>74.951</u>	<u>175.481</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.432.259</u></b>	<b><u>1.742.431</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.069.760</u></b>	<b><u>5.842.432</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>23.126.386</u></b>	<b><u>23.236.416</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	14.307.888	0	14.807.888
Årets resultat	0	133.085	500.000	633.085
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>14.440.973</b>	<b>500.000</b>	<b>15.440.973</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>(195.201)</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<b><u>(195.201)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>1.200</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.200</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>70.568</u>	<u>83.570</u>
	<b><u>70.568</u></b>	<b><u>83.570</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	29.557	75.149
Sambeskatningsbidrag	<u>149.248</u>	<u>193.380</u>
	<b><u>178.805</u></b>	<b><u>268.529</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	16.403.370
Tilgang i årets løb	<u>142.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>16.545.870</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	6.531.043
Årets værdireguleringer	<u>(195.201)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>6.335.842</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>22.881.712</u></b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2023 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,40 % for industri- og logistikejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 5,5 - 7,0 % for industri- og logistikejendomme i Horsens.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Industri- og logistikejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/6,40 = 15,625 \times 1.162,6 \text{ t.kr.} =$ ) 18.166 t.kr.

Pr. 31. december 2023 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,5 % for boligudlejningsejendomme i Aarhus området. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,13 - 5,0 % for boligudlejningsejendomme i Aarhus området.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i Aarhus området er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/4,5 = 22,22 \times 66,7 \text{ t.kr.} =$ ) 1.482 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Pr. 31. december 2023 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,25 % for industri- og logistikejendomme i trekantområdet. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 5,0 - 7,5 % for industri- og logistikejendomme i trekantområdet.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Industri- og logistikejendomme i trekantområdet er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/6,25 = 16 \times 140 \text{ t.kr.} =$ ) 2.239 t.kr.

Pr. 31. december 2023 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,5 % for boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,0 - 5,0 % for boligudlejningsejendomme i Horsens.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/5,5 = 18,18 \times 54,7 \text{ t.kr.} =$ ) 995 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,2 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5) %	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i tomgang			
Tomgang	5,7	6,2	6,7
Dagsværdi	24.889.000	22.881.712	21.174.000
Ændring i dagsværdi	2.007.288	0	(1.707.712)

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	164.040
Kostpris 31. december 2023	164.040
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	98.817
Årets afskrivninger	34.968
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	133.785
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>30.255</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	2.586.096	2.510.947
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	29.557	75.149
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>2.615.653</b>	<b>2.586.096</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.617.641	2.588.084
Låneomkostninger	(1.988)	(1.988)
	<b>2.615.653</b>	<b>2.586.096</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>Banker</b>		
Efter 5 år	1.435.000	1.915.000
Mellem 1 og 5 år	1.920.000	1.920.000
Langfristet del	3.355.000	3.835.000
Øvrig kortfristet gæld til banker	480.000	480.000
Kortfristet del	480.000	480.000
	<u><b>3.835.000</b></u>	<u><b>4.315.000</b></u>
<b>Deposita</b>		
Efter 5 år	282.501	265.001
Langfristet del	282.501	265.001
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	<u><b>282.501</b></u>	<u><b>265.001</b></u>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er udstedt ejerpantebreve for nom. i alt 9.700 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 18.166 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetslån i Jyske Bank er udstedt ejerpantebrev for nom. 550 t.kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023 udgør 1.482 t.kr.